92 www.lange-ritter.de
Artikel-Nr.
Produkt-
bezeichnung
Dichte
g/cm3
Topfzeit
min.
faserver-
stärkt
Auftrags-
stärke Eigenschaften
Packungs-
größen kg
15EFSP1528 FSP-HV 1528 0,6 15 – 30 P < 50 mm
Leichte Masse zum Füllen von Lunkern, engen
Kanten und Winkeln. Erleichtert das Laminieren in
schwierigen Formbereichen. Hohe Thixotropie er-
laubt starken Schichtauftrag bis 5 cm an vertikalen
Flächen
15
15EFSP1534 FSP-HV 1534 0,8 20 – 40 P < 20 mm
Leichter Sandwichkleber für PVC-Schaum, Holz,
Waben. Auch als Füllspachtel für Vertiefungen
(Winkel, Stringer etc.) und als Kupplungsschicht
hinter dem Gelcoat geeignet, sowie zum Glätten
von Laminatoberflächen.
20
15EFSP1535 FSP-HV 1535 0,8 40 – 60 P < 20 mm
Sommereinstellung von FSP-HV 1534 mit längerer
Verarbeitungszeit.
20
15EFSP1537 FSP-HV 1537 1,3 15 – 60 P < 20 mm
Flexibilisierter Sandwichkleber für Balsaholz,
PUR- oder PVC-Schäume mit Polyester- und Vinyl-
esterlaminaten.
25
15EFSP1538 FSP-HV 1538 1,3 25 – 40 P < 20 mm
Standard Klebeharz, flexibilisiert, faserverstärkt,
geringer Schrumpf, hohe Festigkeit. Zum Auf-
kleben von Spanten und Stringern im Bootsbau,
Windkraft, Schwimmbecken und Fahrzeugbau.
25
15EFSP1539L FSP-HV 1539L 1,35 60 – 90 P < 20 mm Wie FSP-HV 1538, mit sehr langer Verarbeitungs-
zeit. Für großflächige Verklebungen 25
15EFSP1590 FSP-HV 1590 0,8 60 – 100 P < 20 mm
Leichte Klebemasse auf Basis ISO, flexibilisiert, mit
reduzierter Reaktivität für großflächigen Auftrag.
Zum Verkleben von Sandwich-Schäumen und zum
Auffüllen von engen Kanten und Winkeln.
20
15EFSP9000 FSP-VE 9000 1,1 40 – 65 P < 10 mm
Strukturkleber auf Basis Vinylester, hohe Dauer-
festigkeit und Wasserbeständigkeit, geringer
Schwund. Auch maschinell verarbeitbar. Für struk-
turelle Verklebungen in Bootsbau, Windkraft und